
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio 

Referente: Sandro Benedetti 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 

Tel.  0744 498201 (Centralino) usp.tr@istruzione.it 
 usptr@postacert.istruzione.it 

 
 

  

 
 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la nota MI prot. n. 2099 del 06/08/2021 avente ad oggetto le “Disposizioni concernenti 

le immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) per l’a.s. 2021/22 ”;  

 

VISTA la tabella analitica allegata alla predetta nota che evidenzia, per ciascuna provincia e 

profilo professionale, la ripartizione del contingente di assunzioni autorizzato; 

 

 VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 251 del 06/08/2021;  

 

CONSIDERATO che per la provincia di Terni sono state autorizzate assunzioni nei seguenti 

profili professionali per: n. 6 (sei) Assistenti Amministrativi; n. 6 (sei) Assistenti Tecnici; n. 31 

(trentuno) Collaboratori Scolastici;  

 

VISTO l’avviso di quest’Ufficio del 20 agosto 2021, prot. n. 5053, con il quale sono state fornite 

le indicazioni e la tempistica per le nomine in ruolo del personale ATA, a.s. 2021/2022;  

 

CONSIDERATA l’effettiva disponibilità dei posti da coprire per l’anno scolastico 2021/22; 

 

CONSIDERATO che gli aspiranti identificati come in atti sono inclusi, a pieno titolo, nelle 

graduatorie relative al concorso per soli titoli, per il profilo professionale di Assistente 

Amministrativo, Assistente Tecnico e Collaboratore Scolastico, approvata con il proprio decreto n. 

342 del 16/07/2021, secondo l’ordine e con il punteggio indicati nella suddetta graduatoria; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 564 del 27/08/2021, con il quale sono stati individuati i 

destinatari di contratto a tempo indeterminato per collaboratori scolastici con decorrenza giuridica 

dal 1° settembre 2021 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio; 

 

CONSIDERATA meritevole di accoglimento l’istanza proposta da Giancarlo RAZZA, 
acquisita agli atti al prot. n. 5235 del 27/08/2021; 

 

PRESO ATTO delle rinunce pervenute allo scrivente da parte di Lorella BORGHETTI, 
Mariella GASPERONI e Paola MORETTI, rispettivamente acquisite agli atti ai prott. nn. 5208, 5213 
e 5285; 

 

VISTI  gli atti d’Ufficio; 

 

mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio 

Referente: Sandro Benedetti 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 

Tel.  0744 498201 (Centralino) usp.tr@istruzione.it 
 usptr@postacert.istruzione.it 

 
 

RITENUTO NECESSARIO rettificare la sede di servizio assegnata a Giancarlo RAZZA;  

 

RITENUTO NECESSARIO assegnare gli ulteriori n. 3 posti resisi liberi a seguito delle su 
indicate rinunce, seguendo l’ordine di graduatoria, 

 

 

DECRETA 

  

Art. 1 – Il Personale ATA di seguito indicato è individuato quale destinatario di contratto a 

tempo indeterminato (Collaboratore scolastico) con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2021 ed 

economica dalla data di effettiva presa di servizio: 

 

 
  

Art. 2 – Al personale immesso in ruolo per l’a.s. 2021/2022 è assegnata la sede definitiva 

nell’a.s. 2022/2023, nella provincia di immissione in ruolo.  

 

Art. 3 - Il Dirigente Scolastico interessato procederà alla stipula del contratto e ne curerà 

l’inoltro all’Ufficio Territoriale della Ragioneria, conformemente a quanto stabilito dalle vigenti 

disposizioni. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione.  
 

                           La Dirigente 

                     Alessandra Giuliani  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provincia

Profilo 

ATA Graduatoria

Posizione 

Grad. Punteggio

Posizione di 

nomina Cognome Nome Scuola assegnata Denominazione scuola

TR CS GP24 74 21 30 RAZZA GIANCARLO TRTF030002 I.O. AMELIA 

TR CS GP24 46 24 32 MECARELLI ELISABETTA TREE00100C D.D. TERNI "G.MAZZINI"

TR CS GP24 47 24 33 LANARI MIRELLA TRIS00200A ORVIETO I.I.S. ART. CLASS. E PROF.LE

TR CS GP24 51 23 34 PERSI VALERIA TREE01500A AMELIA "A.VERA"

mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio 

Referente: Sandro Benedetti 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 

Tel.  0744 498201 (Centralino) usp.tr@istruzione.it 
 usptr@postacert.istruzione.it 

 
 

 

 

Agli interessati tramite pubblicazione sul sito https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Terni 

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria - Ufficio I 

Alle OO.SS Comparto Istruzione e Ricerca 

Al sito Web – Sezione albo on line 

 

 

 

 

 

mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2021-08-30T13:33:15+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2021-08-30T15:36:18+0200
	protocollo




